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Споредба на ефикасност
Споредба на резултатите од учењето
помеѓу обуката на лице место и онлајн
обуката, на пример:

Процент на учесници кои ја
завршиле обуката.
Просечна оцена на постигнувањата
на учесниците.
Потребно време за завршување на
курсот.

Онла�н наспроти
традиционалниот тренинг

Задоволство на учесниците
Резултати од анкети или мислења на
учесниците во обуката во однос на
искуството и ефективноста:

Проценка на задоволството на
учесниците од обуката.
Преференци на учесниците во
однос на режимот на обука
(стационарно наспроти онлајн).

Индикатори за задржување
на знаењето
Проценка на задржувањето на
знаењето по обуката:

Процентот на учесници кои го
задржале своето знаење по
одреден временски период.
Обид да се спореди ефективноста
на задржувањето на знаењето
помеѓу стационарни и онлајн
учесници во обуката.

Трошоци и придобивки
Споредба на трошоците и
придобивките од стационарна и
онлајн обука:

Трошоци за стационарна наспроти
онлајн обука (на пр. патни трошоци,
сместување, материјали).
Придобивки во форма на време
заштедено од учесниците и
организаторите.

Достапност и
приспособливост
Испитување на достапноста и
приспособливоста на онлајн обуката
во споредба со стационарната обука:

Бројот на учесници кои можат да
учествуваат во онлајн обука во
споредба со обуката лично.
Трошоци и време потребни за
организирање дополнителни
обуки.


